
Výroční zpráva o činnosti  
Asociace vysokoškolských poradců  

v roce 2008 
 

1. Úvod 
 

Několik let usilovali vysokoškolští poradci o vznik profesní organizace, která by 

podpořila jejich profesní rozvoj a zároveň byla platformou pro výměnu informací a 

zkušeností. V květnu 2008 byla Asociace vysokoškolských poradců oficiálně 

ustavena. Její právní formou je občanské sdružení.  

 

Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších 

akademických pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- aplikace etických principů v poradenství, 

- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a 

profesního poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a 

informačních služeb, 

- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 

- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 

- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 

- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 

pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

 

 

2. Základní údaje 
 

Název: Asociace vysokoškolských poradců, o.s.  

IČO: 227 36 689 

DIČ: 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Datum založení (registrace): 12.5. 2008 

 

Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 26.4. 2007, abecední pořadí): 

 Zuzana Freibergová, Středisko podpory poradenských služeb, Národní vzdělávací 

fond 

 Eva Jarošová, Katedra psychologie a sociologie řízení, Fakulta 

podnikohospodářská, Vysoká škola ekonomická v Praze 

 Šárka Karmazínová, Poradenské centrum, Masarykova univerzita, Brno 

 Josef Konečný, Katedra psychologie a patopsychologie, Pedagogická fakulta, 

Univerzita Palackého v Olomouci 

 Beáta Krahulcová, Poradenské a informační centrum při Katedře psychosociálních 

věd, Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 



 Libor Novosad, Akademická poradna a poradna pro zpřístupňování studia lidem se 

zdravotním postižením, Technická univerzita Liberec 

 Hana Urychová, Informačně-poradenské centrum, Univerzita Karlova v Praze 

 

Členská základna (počet) : 7 

 

3. Činnost asociace 
 

Všechny činnosti zajišťovala rada asociace (ve výše uvedeném složení). 

 

1. Administrativně technické záležitosti 

Prvotním úkolem bylo zajistit administrativně-technické záležitosti, které byly 

nutné pro rozběh asociace: 

Zpracování stanov 

Zapracování připomínek MV ke stanovám 

Založení občanského sdružení 

Zpracování loga v české a anglické verzi 

Zpracování www stránek (www.asociacevsp.cz) 

Založení účtu, další záležitosti vyplývající z povinností o.s. 

 

V roce 2008 Asociace neměla žádné příjmy ani výdaje. 

 

2. Odborná činnost 

Ihned po vzniku asociace byl zpracován plán činnosti na rok 2008, který byl 

postupně realizován: 

 

Byla zpracována reakce na aktuální strategické dokumenty – Bílou knihu 

terciálního vzdělávání, připomínky a  náměty byly odeslány na MŠMT. 

 

Byly stanoveny odborné sekce asociace: 

Sekce profesního a kariérového poradenství 

Sekce studijně-informačního a sociálně-právního poradenství 

Sekce pedagogicko-psychologického poradenství 

Sekce speciálního poradenství 

Sekce celoživotního vzdělávání poradenských pracovníků 

 

Byly zmapovány významné projekty v oblasti poradenství, které se v roce 2008 

realizovaly na vysokých školách v ČR (centralizovaný rozvojový projekt Rozvoj 

vysokoškolského poradenství v ČR). 

 

Byla navázána spolupráce s partnerskými organizacemi (NAEP, NVF, vysoké 

školy). 

 

Byl proveden průzkum možností zapojení asociace do projektů Evropské unie. 

 

 

3. Závěr 
 

V roce 2008 byly vytvořeny základní podmínky pro rozvinutí činnosti asociace.  


